
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

многопрофильная гимназия № 12 г. Твери 

__________________________________________________________________ 
 

П Р И К А З 

     

   

«01» октября 2023 г.                                                                № 07 ПДОУ-23/24 

 

О зачислении в группу платных образовательных услуг 

       На основании приказа от 31.08.2023 №03 ПДОУ-23/24 «Об организации 

работы групп платного дополнительного образования в 2023-2024 учебном году в 

МОУ гимназии № 12 г. Твери», договоров об оказании дополнительных платных 

образовательных услуг и заявлений родителей, обучающихся с 1 октября 2023 

года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить группы платного дополнительного образования с 01.10.2023: 

№ 

п/п 

Наименование 

программы 

Кол-во 

учащихся 

Класс ФИО учителя Кол-во  

занятий в  

месяц 

Период  

обучения 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

1.  «Международный 

сертификат Гёте-

Института FIT in 

Deutsch-1» - 

начальный 

уровеньА1» 

7 

10 

9 

1 

 

3а 

3б 

4а 

4е 

 

Пискарева В.С. 4 01.10.2023 - 

30.05.2024 

2.  «Подготовка 

учащихся к сдаче 

экзамена на уровень 

владения 

французским языком 

А2 в соответствии с 

общеевропейскими 

компетенциями 

владения 

иностранным языком 

(DELF)» 

10 

11 

3а 

3б 

Макарова Е.В. 4 01.10.2023 - 

30.05.2024 

3.  «За страницами 

учебника 

математики» 

12 1а Хрусталева О.С. 8 01.10.2023 - 

30.05.2024 

4.  «За страницами 

учебника 

математики» 

34 1в Сидоренко И.В. 8 01.10.2023 - 

30.05.2024 

5.  «За страницами 

учебника 

математики» 

34 

11 

1д 

3д 

Дойниченко А.О. 8 01.10.2023 - 

30.05.2024 

6.  «За страницами 

учебника 

математики» 

19 1е Вахалина Т.В. 8 01.10.2023 - 

30.05.2024 



7.  «За страницами 

учебника 

математики» 

33 1г Маматкова А.С. 8 01.10.2023 - 

30.05.2024 

8.  «За страницами 

учебника 

математики» 

32 1б Беренштейн И.Г. 8 01.10.2023 - 

30.05.2024 

9.  «За страницами 

учебника 

математики» 

14 2а Мирошниченко 

Ю.Ю. 

8 01.10.2023 - 

30.05.2024 

10.  «За страницами 

учебника 

математики» 

16 2б Морошкина М.В. 8 01.10.2023 - 

30.05.2024 

11.  «За страницами 

учебника 

математики» 

32 2в Гребенюк Ю.В. 8 01.10.2023 - 

30.05.2024 

12.  «За страницами 

учебника 

математики» 

13 2г Остонен А.С. 8 01.10.2023 - 

30.05.2024 

13.  «За страницами 

учебника 

математики» 

29 2д Скворцова Л.Д. 8 01.10.2023 - 

30.05.2024 

14.  «За страницами 

учебника 

математики» 

14 3а Ханыгина Н.С. 8 01.10.2023 - 

30.05.2024 

15.  «За страницами 

учебника 

математики» 

16 3б Шмитова Т.Г. 8 01.10.2023 - 

30.05.2024 

16.  «За страницами 

учебника 

математики» 

17 3г Зиновьева О.П. 8 01.10.2023 - 

30.05.2024 

17.  «За страницами 

учебника 

математики» 

8 3е Фомина Т.П. 8 01.10.2023 - 

30.05.2024 

18.  «За страницами 

учебника 

математики» 

23 3ж Кривцова О.В.. 8 01.10.2023 - 

30.05.2024 

19.  «За страницами 

учебника 

математики» 

17 4е Тимонова Ж.В. 8 01.10.2023 - 

30.05.2024 

20.  «За страницами 

учебника 

математики» 

23 4г Лощина М.Д. 8 01.10.2023 - 

30.05.2024 

21.  «Нейрофитнес» 12 

1 

2б 

2е 

Морошкина М.В. 8 01.10.2023 - 

30.05.2024 

22.  «Нейрофитнес» 2 

2 

5 

1а 

1б 

1е 

Жебраэль Е.С. 8 01.10.2023 - 

30.05.2024 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

1.  «Всемогущий и 

занимательный 

синтаксис» 

6 

5 

8е 

8ж 

Михайловская 

Ю.В. 

4 01.10.2023 - 

30.05.2024 

2.  «Математическая 

лестница» 

24 

15 

1 

 

7а 

7д 

7б 

 

Ликандрова Т.А. 4 01.10.2023 - 

30.05.2024 



3.  «Современное 

общество и человек» 

2 

3 

1 

1 

3 

9в 

9г 

9б 

9д 

9е 

Мерзлякова И.А. 4 01.10.2023 - 

30.05.2024 

4. «Энергосбережение» 17 

7 

1 

8а 

8е 

8ж 

Журина И.Г. 4 01.10.2023 - 

30.05.2024 

5. Спецкурса 

«Международный 

кембриджский 

сертификат- средний 

уровень В1 + 

Preliminary/Pre-

FIRST» 

 (5-7 классы) 

21 

14 

5в 

6в 

Исаева А.И. 4 01.10.2023 - 

30.05.2024 

6. «Взрывная химия» 6 7б Иванова СВ. 8 01.10.2023 - 

30.05.2024 

ПОДГОТОВКА К ШКОЛЕ 

№ 

п/п 

Наименование 

программы 

№ группы Кол-во 

учащихся 

ФИО учителя Кол-во  

занятий в  

месяц 

Период  

обучения 

1 «Дошкольник» Группа №1 12 Комарова Е.А. 24 01.10.2023 - 

30.04.2024 

2 «Дошкольник» Группа №2 12 Федик С.И. 24 01.10.2023 - 

30.04.2024 

3 «Дошкольник» Группа №3 14 Курнаева Т.Г. 24 01.10.2023 - 

30.04.2024 

4 «Дошкольник» Группа №4 14 Лощина М.Д. 24 01.10.2023 - 

30.04.2024 

5 «Дошкольник» Группа №5 14 Скворцова Л.Д. 24 01.10.2023 - 

30.04.2024 

6 «Дошкольник» Группа №6 14 Тимонова Ж.В. 24 01.10.2023 - 

30.04.2024 

 

2. Контроль исполнения данного приказа возложен на заместителя директора по 

УВР Белову И.Е. 

 

Директор МОУ гимназии 12 г. Твери 

 

 

 

Т.В. Слесарева 

 


